

Årsberetning
For
Norsk Europajolleklubb
29.12.2008

1. Innledning

Europajolle klassen har i 2008 vært under betydelig press. Spesielt høsten 2008 har det pågått en til dels opphetet diskusjon på Seilmagasinet's forumsider om hvilke båtklasser det bør satses på fremover. Representanter for Laser-klassen har kjørt en kraftig offensiv for å øke rekrutteringen i Laser og også NSF har nokså klart signalisert at de ser helst at ambisiøse seilere velger Laser. 29er klassen er i vekst og en del Optimistseilere som tidligere naturlig ville ha valgt E-jolle har begynt i denne klassen.

Tiltross for stort ytre press er E-jollen fortsatt Norges største ungdomsklasse. Antall deltakere på NCene har lagt på 55 - 75 i 2008. Rekrutteringen inn i klassen har i 2008 vært god, men vi ser at mange seilere slutter noe tidligere enn før. Klassen har mistet mange av sine senior seilere og er i ferd med å utvikle seg til en ren ungdomsklasse med hovedvekt av seilere på 16 – 17 år.

2. Sportslige resultater

Sportslig sett har 2008 vært et godt år. 2. plassen til Kristian Skarseth i VM i Portugal er årets fremste prestasjon. Gratulerer til Kristian med et kjempeflott resultat. Marte Enger Eide's 5. plass i dameklassen er også et resultat å legge merke til. Av øvrige resultater i VM ble Inge Salvesen 14, Lars Myklebust Johansen 21, Haakon Vestby 22, Martin Høygaard Molden 33 og Lars J.B. Larsen 44. På jentesiden ble Randi Røslund Forså 24, Maren Clausen 26 og Lise Angseth Christophersen 34. I gutteklassen stilte 77 deltakere og 54 i jenteklassen.

I JrEM som ble holdt på Como-sjøen i Italia leverte jentene den beste laginnsatsen på mange år med 7 norske blant de 23 beste. Maren Clausen ble best av de norske på 8. plass tett fulgt av Kristine Strandenes 11, Randi Røslund Forså 12, Maria Mollestad 15, Annelise Berentsen Kullmann 20, Oda Hekland Teigland 21, Lise Angseth Christophersen 23 og Tine Simensen Oldereid 36.

Guttene måtte denne gangen se seg resultatmessig slått av jentene. Best ble Lars Myklebust Johansen med 12. plass. Deretter fulgte Alexander Wallem Berge 14, Fredrik Baarnes Eriksen 34, Nicholas Small 35, Martin Frigstad Pedersen 41, Nicholas Lohrmann 51, Kristian Hammarstrøm 52 og Jon Aksel Mortensen 56. Til sammen var det med 88 gutter og 67 jenter.

JrNoM ble holdt i Vesterås i Sverige. Beste norske ble Haakon Møyner Lund og Katrine Johansen, begge med 4. plass. På de neste plassene fulgte i gutteklassen Oscar Hovermoen 6, Maxime Brackman 8, Nicholas Fadler Martinsen 14, Nicholas Lohrmann 16, Fredrik Eriksen 19, Tord Båsen Grennes 21, Sebastian Skjølaas 31, Eric Hveding 33, Hermann Fjellstad 35, Sindre Skrede 37, Vetle Fink 45, Fredrik Løvenskjold 47, og Morten Sydow 48. Blant jentene ble Karianne Fonn Jårvik 6, Ina Berentsen Kullmann 9, Ingrid Løvendahl Berg 14, Marte Haugen 17, Katrine Roland 18, Alexandra Treimo 21, Ada Hovind 22, Hanna Johansen 23. Til sammen var det med 48 gutter og 25 jenter.

Norgesmesterskapet i Brevik ble dessverre preget av lite og svært skiftende vind. Norgesmester ble blant guttene Håkon Vestby. Lars-Jørgen Berge Larsen tok sølv og Maxime Brackman tok bronse. Katrine Johansen ble Norgesmester blant jentene etter overbevisende lettværssailing fulgt av Maren Clausen og Tine Simensen Oldereid på de neste plassene.

Lag-NM for 2008 ble arrangert av Drøbaksund seilforening. NM-mester ble Bergen seilforening med Oda Hekland Teigland, Karianne Fonn Jårvik, Martin Høygaard Molden, Alexander Wallem Berge og Maxime Brackman på laget. På de neste plassene fulgte Drøbaksund seilforening og Vestfjordens seilforening.

Totalt 78 E-jolle seilere har deltatt på årets NC er. Best av guttene ble Kristian Skarseth etterfulgt av Håkon Vestby og Inge Salvesen. Av jentene toppet Marte Enger Eide med Kristine Strandenes og Maren Clausen på de neste plassene. For fullstendig resultatlister se www.europajolle.no.

NEK's vandrepokaler for 2008 er delt ut til:

- NC vinner kvinner: Marte Enger Eide, Bærum seilforening
- NC vinner menn: Kristian Skarseth, Asker seilforening
- NM vinner menn: Håkon Vestby, Drøbaksunds seilforening
- NM vinner kvinner: Katrine Johansen, Svelvik seilforening
- NM vinner lag: Bergens seilforening

3. Administrativt

Årsmøtet 2008

Årsmøtet ble holdt på Toppidrettssentert i Oslo, også denne gangen uten den store deltakelsen. Styret ser gjerne at flere av medlemmene stiller.

Styrets sammensetning

Styrets valgte medlemmer har vært:

Egil Mollestad	leder, sportslig ansvarlig
Bjørn Clausen	nestleder
Nan B. Oldereid	økonomi, medlemsregister
Atle Lohrmann	WEB, PR og informasjon
Per Haugen	fører av båtregisteret
Kine Kløve Ørsje	seilerrepresentant
Lars Myklebyst Johansen	seilerrepresentant
Haakon Kullmann	vararepresentant
Frode Johansen	vararepresentant

Ranking:

Ole Richard Mortensen

Regnskapsfører:

Arild Heldal, Aktive Tall

Revisor:

Are Berg

4. Styrets arbeid:

Styret har hatt 11 styremøter. I tillegg har det vært utstrakt E-mail kommunikasjon mellom styrets medlemmer. Styret har fungert godt og alle oppgaver har vært tatt vel vare på. Referat fra alle styremøtene er lagt ut på klubbens hjemmeside.

NEK ble høsten 2007 tildelt kr. 11.000 fra NSF's rekrutteringsfond for 2008. Midlene er brukt til de to breddesamlingene som har vært avholdt.

5. Elitelaget

Elitelaget har for 2008 bestått av 16 seilere, 8 gutter og 8 jenter. Elitelaget har gjennomført alle planlagte samlinger med god kvalitet. Faste Elitelagstrenerer har vært Jacob Haug og Aleksander Huser. Dessverre har det vært noe frafall underveis blant Elitelagsseilerne. Dette ser styret som svært uheldig da det brukes betydelige ressurser

på å få til et godt sportslig opplegg og det er også mange seilere som gjerne vil være med, men ikke får plass.

For 2009 er Elitelagssatsingen ytterligere styrket ved at det er lagt opp til et samarbeid med de beste danske E-jolle seilerne. Det er planlagt flere samlinger i Danmark i februar/mars og vintertreningen vil bli avsluttet med en kombinert treningssamling og regatta på Garda sjøen i påsken. Ny fast Elitelagstrener er Bård Birkeland. Elitelagssamlingene vil for 2009 bli arrangert i samarbeid med NSF og Thomas Guttormsen fra NSF har sagt seg villig til å stille som trener på de fleste av de 20 planlagte samlingsdøgnene.

Europajolle seilere har i 2008 deltatt på to ungdomssamlinger som NSF har arrangert i samarbeid med klasseklubbene.

6. Hjemmesiden

Hjemmesiden har i 2008 vært driftet av WEB ansvarlig i styret. Dette har fungert meget godt. Siden har gjennom hele året vært regelmessig oppdatert med aktuelle nyheter.

7. Medlemmer og båtregister

Pr. desember 2008 har Norsk Europajolleklubb

- 94 personmedlemmer
- 17 seilforeningsmedlemmer
- 2 æresmedlemmer

Medlemsutvikling de siste årene:

2005	89	19	2	110
2006	97	20	2	119
2007	120	18	2	140
2008	94	17	2	113

I 2008 er det registrert 2 nye og omregistrert 21 E-joller.

8. Økonomi

Kostnader og inntekter har stort sett vært i tråd med vedtatt budsjett. Endelig regnskap for 2008 vil bli lagt fem på årsmøtet.

9. Internasjonalt samarbeid

Frode Johansen var NEKs representant i møtet i Teknisk Utvalg som ble avholdt under VM i Portugal.

10. Samarbeid med NSF

Samarbeidet med NSF har fungert tilfredsstillende. Det har vært konsentrert rundt ToppSeil, Jentesamling, Ungdomssamlinger og på den første Elitelagssamlingen for 2009 var Thomas Guttormsen med som trener fra NSF. Styret i NEK har hatt et møte med administrasjonen i NSF i mai 2008 og et møte med representanter for styret og administrasjonen høsten 2008. Referat fra det siste møtet er lagt ut på hjemmesiden. Representanter fra NEK har deltatt på alle møtene i NSF's ungdomsutvalg.

11. Samarbeid med andre klasseklubber

Samarbeidet med NOK, Zoom 8, Laserklubben og 29-er klubben har fungert bra. Ny felles NC-håndbok har vært utgitt. Klasseklubbene har samarbeidet godt om fordeling av NC arrangementer. Det har vært felles evaluering av årets arrangementer og det er enighet om at NCene har holdt et forsvarlig sportslig nivå i 2008. Det er dog fortsatt rom for forbedring. I erkjennelse av at det er enklere å gjennomføre et mindre arrangement med god sportslig kvalitet, er to av NCene i 2009 splittet i to.

12. Ranking og uttaksregler

Rankingføringen har fungert problemfritt i 2008.

Prosedyren for uttak ble endret i forkant av uttaket til sommerens mesterskap. Seilerne ble bedt om skriftlig å prioritere hvilke mesterskap de ønsket å delta på. Uttaket ble foretatt basert på rankinglisten og seilernes innmeldte ønsker. Dette synes å være en klar forbedring i forhold til tidligere års uttaksmøter og anbefales videreført for 2009.

I forbindelse med uttaket ble det delt ut et spørreskjema knyttet til en vurdering av kostnadene ved å delta på mesterskap. Det kom inn kun få skriftlige tilbakemeldinger, men nokså mange muntlige. De fleste synes kostnadene ved mesterskapsdeltakelse er høye, men ser også at et billigere opplegg vil gi en reduksjon i kvaliteten på tilbudet til seilerne. Dette gjelder både kostnader til trenere, reise og opphold. Det ble også spurt spesifikt om man ønsket fellestransport av båter til mesterskap i Syd-Europa. Med et

unntak er det en klar tilbakemelding om at fellestransport er ønsket ved mesterskap syd for Alpene. Styret anbefaler derfor at dette også legges opp til for JrEM som arrangeres i Valencia og muligens også for VM som arrangeres i Brest.

13. Sponsorer

Firmaet NORTEK inngikk høsten 2007 en sponsoravtale for 2008 og 2009. Som en motytelse har årets NC for Europajollene blitt kalt NORTEK-NC. De innkomne midlene har i henhold til avtalen med NORTEK vært brukt til Elitelaget og pengepremier på NM og NC sammenlagt. NEK takker med dette NORTEK for velvillig støtte.

I 2007 ble det også inngått en sponsoravtale med H2O om elitelagsklær og mesterskapstøy til sterkt reduserte priser. Denne avtalen er videreført i 2008.

14. Samlinger

NEK har arrangert to breddesamlinger i Åsgårdstrand med henholdsvis 47 og 25 deltakere.

Det ble arrangert mesterskapssamling for VM og Nordisk laget på Bolerne og samling for EM laget på Hove.

Elitelaget 2008 har hatt:

- Treningssamling i Åsgårdstrand
- 2 samlinger med fysiske tester på Toppidrettsenteret
- Skiweekend på Rauland
- Treningssamling med Green Sail/Jørgen Holm på Hove

Første samling for Elitelaget 2009 ble holdt siste helgen i november i Åsgårdstrand.

15. Utsikter fremover

Norsk seiling er i en brytningstid preget av betydelig uro. OL i Beijing innfridde ikke resultatmessig tiltross for dyr og omfattende satsing. Diskusjoner rundt båtklasser har blusset opp i forbindelse med evalueringene av OL resultatene. NSF har vært lite flinke med informasjon det siste året og opplegget rundt ToppSeil har til dels vært ikke eksisterende. Flere av de store klubbene som KNS, Asker og Moss har i praksis lagt ned sitt treningstilbud for E-jolle seilere. I andre klubber som Bærum, Bergen, Svelvik og nå også Arendal står klassen sterkt. Vi ser også at enkelte arbeider aktivt for å introdusere Laser 4.7 som enda en ny klasse for ungdomstrinnet.

Styret i NEK har bevisst valgt ikke å engasjere seg i den til dels nokså usaklige debatten som har foregått på Seilmagasinet. Vår strategi har heller vært å spre saklig informasjon om hvorfor vi tror E-jollen er et godt alternativ etter Optimist-jollen og aktivt arbeide for at klassen fortsatt skal oppfattes som den mest attraktive ungdomsklassen.

Vi føler at vi i 2008 har fått til en aktiv dialog med NSF slik at E-jolle klassens betydning som rekrutteringsbåt er re-etablert både gjennom uttalelser fra NSF styret og gjennom det praktiske samarbeid man har fått med sekretariatet både ved at NSF stiller aktivt med trenere for elitelaget og ved den jevnlige kontakten som er etablert når spesifikke saker kommer opp. Vi håper å fortsette dette samarbeidet i 2009 på en fruktbar måte og til beste for alle parter, og da spesielt de E-jolle seilere som satser på seiling og som ønsker et seriøst opplegg i overensstemmelse med NSF sine intensjoner.

Utfordringen for 2009 blir å jobbe mot enkeltklubber og enkeltseilere på en slik måte at E-jolle klassen kan gjenvinne noe av den naturlige plassen den har hatt som breddeklasse. Ingen andre klasser har tilnærmet samme mulighet til å favne over hele spektret av seilere fra 50 til 75kg (ved tilpasning av mast og seil) og de seiltekniske utfordringene med trim og balanse gjør klassen ideell også for de som rett og slett vil utvikle seg videre fra Optimist eller Zoom8. NEKs mål for 2009 blir derfor å nå ut med dette budskapet både til seilere, foreldre, seilledere, og trenere slik at vi kan få fornyet tillit som forvaltere av den største klassen for ungdomsseilere.

Desember 2008

Styret